
فروش سینمای ایران در نیمه اول امسال دارد به مرز فروش کل سال گذشته نزدیک 
می شود. میزان فروش سینمای ایران تا هفته دوم شهریور ماه، در حالی از مرز 432 
میلیارد تومان گذر کرده که مجموع آن در سال گذشته به 449 میلیارد تومان رسیده 
بود. اگرچه بخش قابل توجهی از موفقیت گیشه در ثبت این رکورد برآمده از افزایش 
33درصدی قیمت بلیت  سینماهاست اما در عین حال مقایسه میزان مخاطبان 
سینمای ایران در 5 ماه اول امسال در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال گذشته نیز 
از افزایش معنادار مخاطبان سینما خبر می دهد. طبق اطلاعات ثبت شده در سامانه 
سمفا از تاریخ اول فروردین تا دهم شهریور ماه امسال حدود 9 میلیون و 982 هزار و 
781 نفر به تماشای فیلم های اکران شده نشسته اند. این در حالی است که در همین 
برهه زمانی در سال گذشته سینماها میزبان 6 میلیون و 841 هزار و 213 مخاطب بودند. 
اگرچه با توجه به سهم سینمای کمدی از این میزان فروش و همچنین شرایط تولید 
سینما نمی توان حال خوش گیشه را به تمامیت سینمای ایران تسری داد اما این اخبار 
امیدوارکننده از آن جهت حائز اهمیت است که برخلاف گمانه زنی ها، مرثیه سرایی ها و 
اظهار یأس درباره شکست سنگین سالن های سینما، اعداد و ارقام ثبت شده گویای 

خیزشی امیدوارکننده در گیشه است.
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میزان فروش سینما در 6 ماه اول سال  به کل فروش سینما در سال گذشته نزدیک می شود

برد گیشه در نیمه اول
فرهنگی

تشکیل زیرمجموعه ای جدید در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از ادغام دو مجموعه در وزارت فرهنگ و 
تشکیل سازمان تنظیم گری و توسعه فرهنگ در فضای مجازی به عنوان زیرمجموعه 
جدید این وزارتخانه خبر داد. سیدمحمد هاشمی درباره بحث تشکیل سازمان 
فضای مجازی در مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و ضرورت آن اظهار 
داشت: »یکی از احکام پیشنهادی این بود که با توجه به شرایط روز و پیشروی های 
حوزه فناوری فرهنگ، هنر و رسانه، از ادغام مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای 
مجازی و نهادهای مشابه آن در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی مانند بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای، یک سازمان فضای مجازی شکل بگیرد.« او عنوان این سازمان 
را سازمان تنظیم گری و توسعه فرهنگ در فضای مجازی برشمرد. هاشمی گفت: 
»چنین هویتی جزو مصوبات است که در اینجا، هم در حوزه فناوری هم از حیث 
مخاطبی توجه ویژه به مسأله مخاطبان بویژه نوجوانان به واسطه بنیاد ملی 

بازی های رایانه ای جزو دستورکار است.«/ ایرنا

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ظهر روز شنبه 11 شهریورماه به بوشهر رفت و با 
حضور در برنامه های فرهنگی متعدد مسائل کان حوزه فرهنگ و هنر استان 

پیگیری شد.

موفقیت اهالی تئاتر در به تصویر کشیدن جایگاه زنان تنگسیر
محمد مهدی اسماعلی در ابتدای این سفر، پس از ورود به بوشهر با آیت الله 
صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه این استان دیدار و 
گفت وگو کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن بزرگداشت یاد و خاطره شهید 
رئیسعلی دلواری به بیان ویژگی  ها و دلاوری های او پرداخت و گفت: در استان 
بوشهر زنان در عرضه مبارزات ضداستعماری جنوبی نقشی بی بدیل ایفا کردند 
که نمونه بارز آن حماسه زنان لرده است. هنرمندان تئاتر استان بوشهر در به 
تصویر کشیدن جایگاه زنان تنگسیر بسیار موفق ظاهر شدند که این نشان از 

ظرفیت  بالای هنرمندان استان است.
وی همچنین با اشاره به ثبت روز بوشهر در تقویم رسمی کشور تأکید کرد: تصویب 
1۸ اسفندماه به عنوان روز بوشهر در کنار 1۲ شهریورماه سالروز شهادت رئیسعلی 

دلواری دو مناسبت مهم و برجسته برای معرفی بوشهر است.

روزهای پرشکوه 
در ادامه سفر استانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی وی در نشست شورای 
فرهنگ عمومی استان بوشهر حضور یافت و با اشاره به مسأله تهاجم فرهنگی 
گفت: کشور در حوزه فرهنگی وضعیت نامطلوبی به ارث برده بود و رهبر 
همواره از کلید واژه های شبیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی و آسیب فرهنگی 
نام برده اند که این نشان می دهد زمین نخست درگیری ایران با دشمن در 

است. حوزه فرهنگی 
اسماعیلی افزود: از شکل گیری انقاب اسامی تاکنون همچنان جنگ تاریخی 
علیه کشور تداوم داشته و انقاب اسامی ایران، انقاب فرهنگی و مقاومت 
فرهنگی بوده و رهبران آن نیز همواره رهبر فرهنگی بودند. آنچه در مدیریت 
فرهنگی کشور رخ داده بود شکاف جدی با اندیشه امام راحل  و فرمایش های 
رهبر معظم انقاب بود. در حوزه فرهنگ غربی ها برای افراد تابع خود این طور 

تجویز می کنند که مدیر اجرایی نباید در حوزه فرهنگی دخالت کند.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور تصریح کرد: استان بوشهر در ۲ سال گذشته 
با مدیریت استانداری جهادی روند رو به جلو و مسیر پیشرفت را در پیش گرفته 
است در این راستا از تمام مسئولان اصحاب رسانه کمال قدردانی و تشکر را 
داریم. امیدواریم عقب ماندگی های سال های گذشته در حوزه فرهنگ و هنر 
استان بوشهر به خوبی جبران شود. در دولت سیزدهم هر وقت نیاز به حضور 
و دخالت رئیس جمهور باشد، آیت الله رئیسی با حضور بموقع تصمیم های بسیار 
خوبی لحاظ کرده است. امروز در 1۲۴ اقدام اجرایی که ابتدای دولت رسمی 
اعام شد ۹۰ درصد پیشرفت کار داشتیم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: 
استان بوشهر روزهای پرشکوهی برای تاریخ ایران رقم زده و این آمادگی وجود 
دارد تا برای احداث کتابخانه و تالار مرکزی بوشهر کار با سرعت و شتاب بسیار 
خوبی پیش برود. از رئیس جمهور یاد گرفتیم قولی غیرعملی به مردم ندهیم 
و متناسب با واقعیت ها با مردم صحبت کنیم. در مدیریت فرهنگی سال 1۴۰۲ 
با مجموع مصوباتی که صورت گرفته، حوزه فرهنگی باید به دو بازه زمانی قبل 

و بعد از سال 1۴۰۲ تقسیم بندی شود.
نشست هم اندیشی با اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه، سخنرانی در همایش روز 
مبارزه با استعمار در شهر دلوار، پیگیری مسائل کارکنان حوزه فرهنگ و هنر و... 

از دیگر برنامه های اسماعیلی در سفر یک روزه به استان بوشهر بود.

اخبار

در سفر یک روزه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد

 بوشهر روزهای پرشکوهی 
برای تاریخ ایران رقم زده است

مصطفی وثوق کیا: بانوان شاعر در ایام 
اربعین در کربا جمع شده اند تا در 
قالب شعر، ارادت خود را به اهل بیت 
پیامبر)ص( ابراز کنند.    فاطمه نانی زاد، 
دبیر شب شعر بانوان زینبی در ابتدای 
این نشست بیان کرد: خداوند این 
توفیق را به ما داد تا در اربعین با کاروان 

حضرت زینب)س( همسفر باشیم.
وی خاطرنشان کرد: ما بانوان شاعر هم 
در ساحت کلمات اجازه گرفتیم تا عرض 
ادب کنیم. از سال گذشته حرکتی آغاز 
شد تا بانوان شاعر در بخش بانوان 
کمیته فرهنگی و آموزشی اربعین ایفای 
نقش کنند. سال های پیش از این، 
غالب شب شعرها در تهران یا کربا با 

حضور آقایان برگزار می شد.
این شاعر یادآور شد: برای اینکه امسال 
برنامه ای جداگانه برای بانوان برگزار 
شود به همت خانم اصانی و تاش های 
مادرانه شان تسهیاتی فراهم شد تا بیش 
از پیش در این زمینه فعالیت کنیم. از 
نگاه رهبر معظم انقاب شعر سرمایه 
ملی ما محسوب می شود و شعر زبان 
مشترک ما است تا تألیف قلوب داشته 
باشیم. این نوید را خواهیم داد که در 
سال آینده این برنامه در تهران و کربا 

پر بار تر برگزار شود.
 این شاعر در ادامه دو غزل تقدیم کرد 
که ابیاتی از آن به شرح ذیل است:  
دهه دوم صفر آمد در گلو آه آتشین آمد/  
قافله پشت قافله راهی در دلم شور 

اربعین افتاد/  می روم پا به پای آن محمل 
که جهان گرم منبرش شده است/ 
می نشینم کنار آن مادر که دلش تنگ 
اصغرش شده است. زهرا سادات قاسمی 
شاعر هم با اشاره به اینکه شعر خواندن 
در کربا بسیار دشوار است چراکه این 
سرزمین حال و هوایی دارد که هر انسانی 
را دگرگون می کند، گفت:در کربا درون 
نبض حوادث هستیم و تسلط بر کلمات 
دشوار است. وی در این محفل ابیاتی به 

ح ذیل قرائت کرد: شر
 پرده افتاده ببین شام شب تاسوعاست

صحبت خون شریف شجر آل عباست
 هر با می رسد از نو به بایی دیگر

 مادر آب نبیند که پسر تشنه لب است
پدر خاک نبیند که روی خاک رهاست

 آه دشمن چه حریص است به غارت 
ن د کر

نوبت پیرهن و معجر و انگشترهاست
وی در ادامه غزل دیگری خواند که مطلع 

آن به شرح ذیل است:
 داغ بعد از وداع دلبر را

اشک جاری ز دیده می فهمد
حسرت آن نگاه آخر را

جان بر لب رسیده می فهمد
روی نی نای غربتش هیهات

صوت قرآن و عترتش هیهات
 سمانه رحیمی هم در این مراسم اشعاری 
در وصف اهل بیت پیامبر)ص( خواند 
که برخی ابیات آن به شرح ذیل است:
 دریاست چشم دفترم از اشک واره ها /

خون می چکد ز مرثیه ماهپاره ها/ حالا 
چهل سحر ز غروبش گذشته است/ 
شب می رود دوباره به دوش ستاره ها/ 
تصویر روشنی است از اندوه آسمان/ 
نقشی که می زند غم او بر نگاره ها /پای 
پیاده می رود این دل به سوی عشق/ 
از من به سر دویدن و از او اشاره ها/ تا 
می رسد به خیمه خورشید کربا /دل 
می کند ز شوکت شمس العماره ها/ در 
رستخیز ژرف زمان غرق می شود/ صوت 
اذان که می شنود از مناره ها/ از داغ های 
سرخ مکرر شنیده است/ خون گریه 
های بی رمق شیرخواره ها/ صد کربا 
هنوز در این نینوا به پاست/ جاری است 

در تمام زمان سوگواره ها 
منصوره محمدی مزینانی نیز ابیاتی را 

برای حضرت علی اصغر قرائت کرد:
 حسینی زاده هستی شیوه اعجاز می دانی

بگو با حنجرت قدری به ما اسرار پنهانی
 گلویت راه شیری و سه جرعه تیر قادر 

نیست
که روی کهکشان را خط بیندازد به آسانی

 تبارت آفتاب است و زلال رود و بارانی
بهاران را نشان دادی درآن عصر زمستانی

 کجای این جهان دیدند یک لشکر 
به یکباره

ز نوزادی بیاموزد چنین رسم مسلمانی
 علی الظاهر تو نوزادی، ولیکن یک 

ولی الله
که می بردند نامت را علی جویان به 

نی ا حیر

 تو روح عدلی و حقا توانستی به نای حق
ستون کاخ ظلمت را چنان زینب بلرزانی

 جهان سر درگریبان برده و خورشید 
تاریک است

چرا که روی نیزه می رود آیات ربانی
 تو و سرنیزه ها و باز تکرار جسارت ها

مائک با تو می گریند وقتی روضه  
نی ا می خو

 از آن نیزه که وا کرده گلوگاه تو را با زور
دو خط روضه بخوان تا چشم عالم را 

نی یا بگِر
 لب از لب باز کن ای آخرین سرباز ثارالله

که مادر جان به لب شد تا که شاید 

لب بجنبانی
 مریم پوریامین عضو انجمن قلم ایران در 
بخش دیگر این شب شعر ضمن تشکر از 
شعرخوانی بانوان بیان کرد: در این عصر 
و موقعی که جهان ما جنگ روایت ها را 
پیش رو دارد نقش هنر و ادبیات و شعر 
بسیار مهم است. وی افزود: مرز بین 
عقل و احساس باریک است. همانگونه 
که در انقاب اسامی احساس و شور 
مردم را به جوش و خروش درآوردیم؛ 
امروز نیز با استفاده از ادبیات و هنر و به 
طور ویژه ادبیات پایداری می توانیم به 

جامعه انگیزه و حرکت بدهیم.

همزمان با ایام اربعین حسینی شب شعر بانوان زینبی  در کربلای معلی برگزار شد

 ارادت بانوان شاعر  به اهل بیت)ع( با سوز احساس 

متن کامل مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی با عنوان »تعیین الزامات 
ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر« منتشر شد. در چهار محور اصلی از شش 
محور متن این مصوبه که با استناد به بندهای ۳ و 1۲ ماده ۳ سند تحول شورای 
عالی انقاب فرهنگی مبنی بر »سیاست گذاری، طراحی و برنامه ریزی کان حوزه 
رسانه ای کشور« و »سیاست گذاری و برنامه ریزی راهبردی برای ارتقای کمی و کیفی 
مصرف و تولید محصولات و کالاهای رسانه ای و فرهنگی« تنظیم شده، آمده است: 
1- مسئولیت تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت بر خبرگزاری ها و رسانه ها، کتاب، 
تبلیغات، بازی های رایانه ای و امثال آن که در چهارچوب وظایف و مأموریت های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی قرار دارد؛ در حیطه صوت و تصویر فراگیر به عهده 

این وزارتخانه است. 
۲- مستند به تفسیر شورای نگهبان در خصوص اصول ۴۴ و 1۷۵ قانون اساسی، 
مسئولیت تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت بر رسانه های فعال در عرصه صوت 
و تصویر فراگیر، شامل رسانه های »کاربرمحور« و »ناشرمحور« )VOD( و نیز شبکه 
نمایش خانگی بویژه تولید سریال ها و برنامه های تلویزیونی و امثال آن، به عهده 

سازمان صدا و سیما است. 
۳- صدور مجوز نظارت و تنظیم مقررات تبلیغات و آگهی در حیطه صوت و تصویر 
فراگیر به عهده سازمان صدا و سیما است و برای هماهنگی بیشتر، دو نماینده 
از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در شورای ذی ربط در سازمان صدا و سیما 

حضور خواهند داشت. 
۴- تولید و پخش »زنده« برنامه ها و نیز صدور مجوز و نظارت بر »پخش زنده« در 

فضای مجازی در انحصار سازمان صدا و سیما خواهد بود.«/ مهر

 انتشار مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در حوزه صوت و تصویر فراگیر

ح سینما درگذشت فیلمبردار مطر
مرتضی پورصمدی فیلمبردار سینما و تلویزیون 
صبح روز شنبه 11 شهریورماه حین کار در یک 
پروژه درگذشت. مرتضی پورصمدی متولد 1۳۳1 
در همدان، عکاس، مدیر فیلمبرداری، از فعالان 
سینمای مستند و عکاس مردم نگار ایران بود. 
»گیانه«، »دایره زنگی«، »هیس دخترها فریاد 
نمی زنند«، »شبانه«، سریال »مدار صفر درجه« و … 
از جمله آثار این هنرمند در مقام مدیر فیلمبرداری 

بود./ مهر

برد گیشه در نیمه اول
حبیب اسماعیلی با اشاره به افزایش 
مخاطبان سینما در ۵ ماه اول سال پس از 
بحران چند سال اخیر می گوید: »در یکی 
دو سال اخیر بحران های مختلفی را تجربه 
کردیم که با ریزش مخاطب همراه بود. با 
وجود افزایش قیمت بلیت سینماها، ۵ ماه 
امسال شروعی امیدوارکننده برای استقبال 
مخاطبان از سینما بود. امیدواریم این روند 
افزایشی و سیر صعودی مخاطب در نیمه 
دوم سال هم ادامه یابد. باعث خوشحالی 
است که جامعه همچنان از سینمای ایران 
حمایت می کند. باید از اهالی سینما 
هم تشکر کرد که با عشق و عاقه در هر 
شرایطی کار می کنند. تا جایی که حتی 
در دوران کرونا هم تولیدات سینمایی 

تعطیل نشد.«
او در ادامه می افزاید: »با توجه به فروش 
ماه های اول و دوم سال پیش بینی ما در 
شورای صنفی نمایش این بود که فروش 
سینماها تا پایان سال به مرز ۸۰۰ میلیارد 
برسد. تحقق این پیش بینی، بخشی 
به فیلم ها بستگی دارد که توان جذب 
مخاطب را داشته باشند. بخش دیگر به 
همراهی مدیران سینمایی وابسته است. 
همان طور که در جلسات متعدد از آنها 
درخواست کرده ایم امیدواریم فضا برای 
تسهیل ساخت آثار سینمایی فراهم شود. 
نمی گوییم سختگیری ها کمتر شود چون 
بافاصله عده ای فکر می کنند که لابد 
مقصود ما ایجاد شرایط راحت برای ساخت 
فیلم های کمدی، مبتذل و بی کیفیت 
است. در حالی که در همین یک سال اخیر 
تعداد قابل توجهی از فیلم های اجتماعی 
از جمله علفزار، ماقات خصوصی، سه 
کام حبس و... فروشی فراتر از انتظار را 

تجربه کردند.«
بیت  محبو به  ره  شا ا با  عیلی  سما ا

سینمای اجتماعی در ایران در ادامه به 
لزوم تسهیل شرایط برای ساخت این 
آثار تأکید می کند: »سینمای اجتماعی 
همیشه در ایران محبوبیت داشته و در 
دوره های مختلف فیلم های اجتماعی 
همچون »قرمز«، »آژانس شیشه ای«، 
»روسری آبی«، »می خواهم زنده بمانم« 
و... از پرفروش های سال سینما شده اند. 
متأسفانه اختافات بین ارگان ها باعث 
شده جلوی نمایش برخی فیلم ها گرفته 
شود. به امید اینکه با همراهی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، مشکل نمایش 
این آثار برطرف شود. شرایط طوری نشود 
که فیلمساز دائم با خودش کلنجار برود که 
تاش برای درخواست مجوز ساخت فایده 
ندارد چون فیلمنامه اش مجوز دریافت 
نمی کند. از سوی دیگر مخاطب هم از 
فیلم اجتماعی خنثی استقبال نمی کند. 
قبول دارم در شرایط سخت مردم به سینما 
می روند تا دلشان شاد شود اما طیف قابل 
توجهی از مخاطبان هم در هر شرایطی به 

دنبال فیلم خوب و باکیفیت هستند.«
از سوی دیگر طبق برخی اخبار استقبال از 
سینماها باعث شده تا تقریباً تمامی بدهی 
سینماداران به تهیه کنندگان و دفاتر پخش 
تسویه شود. حبیب اسماعیلی با تأیید 
این خبر در توضیحات تکمیلی می افزاید: 
»در سال های گذشته مرسوم بود که 
سینمادارها با تأخیر سهم تهیه کننده و 
دفتر پخش را از فروش پرداخت می کردند 
اما با تغییر سیستم سینماداری و تکنولوژی 
فروش در سینماهای جدید و همچنین 
شفافیت اطاع رسانی در سامانه سمفا، 
حساب و کتاب  ها به روز شده است. شرایط 
کرونا و بحران مخاطب برخی سینماها 
را بدهکار کرد اما فروش خوب سینمای 
امسال خیلی کمک کرده و سینمادارها 

بدهی شان را تسویه کرده اند.«

در انتظار حمایت در مقابل رقیبان جدی
این سینمادار در پاسخ به این سؤال 
که آیا به واقع روند تولید دچار وقفه 
نشده و می توان به تقویت چرخه اکران 
با فیلم های در حال تولید امیدوار بود، 
می گوید: »تأمین بودجه و اسپانسرینگ 
راحت تر در پلتفرم های آناین نمایشی 
موجب شده تا اهالی سینما کار در این 
فضا را به سینما ترجیح دهند. هزینه تولید 
فیلم به شکل سرسام آوری در حال افزایش 
است. یک فیلم متوسط حدود ۸ تا 1۰ 
میلیارد هزینه می خواهد. در چنین شرایطی 
برخی از کارگردانان سرشناس بیکار هستند 
و وظیفه ما و دولت است تا کمک کنیم 
فیلمسازان مطرح، فیلم های تازه شان 
را بسازند. بخشی از فیلمسازان مشغول 
سریال سازی برای شبکه نمایش خانگی 
هستند و فیلم اولی ها هم به عشق ساخت 
فیلمشان به در و دیوار می زنند تا سرمایه 
جور کنند. با وجود این روند ساخت تا 
جایی که من اطاع دارم بد نیست اما با 
استقبال از فیلم های کمدی سرمایه گذاری 
به این سمت و سو گرایش پیدا کرده است. 
سینمای ایران در کنار کمدی به تمام ژانرها 
از دفاع مقدس و اجتماعی تا کودک و 
فیلم خاص جشنواره ای نیاز دارد. اگر این 
تنوع لحاظ شود در گیشه هم به نتایج 
خوبی می رسیم. سینمای ایران لازم است 
در سبد اکران برای هر سلیقه پیشنهادی 

داشته باشد.«
اسماعیلی در ادامه می افزاید: »شبکه های 

ماهواره ای، آثار سینمای ایران را به صورت 
رایگان و غیرقانونی نمایش می دهند، 
پلتفرم های آناین نمایش رونق گرفته و 
اولویت اول فیلمسازان شده است و از سوی 
دیگر شبکه قاچاق به تهدید جدی تبدیل 
شده و رقیب برای سینمای ایران زیاد است. 
در چنین شرایطی فیلمسازان با دست بسته 
فیلم می سازند، مدیران سینمایی کمک 
کنند تا سازندگان آثار اجتماعی بدون ترس 
از نقد برخی ارگان ها با اطمینان فیلمشان 

را بسازند.«
او در بخش دیگری از صحبت هایش به 
لزوم حمایت فیلم ها در اکران اشاره کرده 
و می گوید: »این همه فیلم ساخته و اکران 
می شود اما از هیچ کدام رد و نشانی در صدا 
و سیما دیده نمی شود. تلویزیون و رادیو 
حتی همان چند برنامه  سینمایی شان 
را هم تعطیل کرده اند. انگار سینما و 
تلویزیون دشمن هم هستند. به نظر 
می رسد تصور برخی مدیران تلویزیون 
این است که با رونق سینما، تلویزیون 
مخاطبش را از دست می دهد در حالی 
که مدیران تلویزیون ریزش مخاطب را 
باید در خودشان جست وجو کرده و در 
برنامه سازی تجدید نظر کنند. شهرداری 
می تواند جایگاهی را برای تبلیغ کالاهای 
فرهنگی و نه صرفاً سینما اختصاص دهد 
اما تمام نگاه های حمایتی از سینما سلب 
شده است. در این شرایط تنها بخشی 
از مطبوعات و شبکه های اجتماعی کنار 

سینما ایستاده اند.«

 به امید تساوی در نیمه دوم
با پایان ایام عزاداری ماه صفر و شروع 
پاییز، انتظار می رود گیشه سینما رونق 
دوباره بگیرد. تاکنون دو فیلم دارای 
پتانسیل بالای جذب مخاطب برای اکران 
مهرماه قرارداد بسته اند. »ویای ساحلی« 
کیانوش عیاری با حضور پژمان جمشیدی 
و رضا عطاران و »هتل« به کارگردانی مسعود 
اطیابی با بازی پژمان جمشیدی و محسن 
کیایی در هفته اول پاییز اکران خواهند 
شد. اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره 
پیش بینی اش از وضعیت گیشه سینما 
در نیمه دوم سال می گوید: »عاوه بر 
فیلم هایی که نام بردید خیلی فیلم های 
خوب دیگر منتظر اکران هستند. تا سال 
قبل کسی به اکران فیلمش رضایت 
نمی داد و باید در شورای صنفی با ارشاد 
رایزنی می کردیم تا کمک هایی به فیلم 
کند بلکه راضی به اکران شوند اما 
امسال خوشبختانه با استقبال مخاطبان، 
تهیه کننده ها راغب هستند که فیلم 
هایشان اکران شود. برخی آثار در مرحله 
تولید هستند و بخشی هم پروانه نمایش 
گرفته و منتظر زمان اکران هستند. بعضی 
فیلم ها هم به خاطر مشکل بازیگر یا 
کارگردان دچار مشکل نمایش شده اند. 
امیدواریم تاش های سازمان سینمایی 
برای رفع مشکل این  فیلم ها زودتر به 
نتیجه برسد. با توجه به موجودی سینما 
فکر می کنم در نیمه دوم هم گیشه خوبی 

خواهیم داشت.«


